

پاسخ معاون پارلمانی رئیس جمهور به سخنان رئیس مجلس درباره تامین ارز

رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر اعلام کرد

۸۱ عملیات امدادرسانی سیلاب در ۴ روز

تفسیر زیبای ماموریت هلال در قم

سعید لیلزاد در گفت و گو با «شهروند»:

شرایط اقتصادی در همه بخش ها بهتر شده است

استنلی مک کریستال، ژنرال آمریکایی:

سلیمانی عملیات هایی داشته که هیچ ژنرال آمریکایی نداشته!

پاسخ معاون پارلمانی رئیس جمهور به سخنان رئیس مجلس درباره تامین ارز

از تامین نیازهای ارزی پاسخ داده نشده در دهه ۹۰ تا افزایش ۳۰ درصدی تامین ارز کالاهای اساسی و تجهیزات سرمایه ای

جناب آقای دکتر قالیباف ریاست محترم مجلس شورای اسلامی ایران سلام علیکم؛

پیرو جلسات ارزی برگزار شده در دفتر جنابعالی با حضور تعدادی از نمایندگان محترم مجلس و بیانات جنابعالی پس از برگزاری جلسه و ابراز انتقادات در خصوص مدیریت اقتصادی و بازار ارز، موارد ذیل را به استحضار می رساند:

دیدگاه های مجلس شورای اسلامی در خصوص ارز و سیاست های اقتصادی در چارچوب قوانین دائمی، قانون بودجه و برنامه هفتم لحاظ شده است. بدیهی است این مصوبات به عنوان قوانین بالادستی در اعمال سیاست های اقتصادی و ارزی دولت مدنظر قرار گرفته است. سیاست های اقتصادی و ارزی سال ۱۴۰۳ در چارچوب شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم»، با همکاری سه دستگاه اصلی اقتصادی (وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه) تهیه شده و در حال نهای شدن در دولت می باشد. در سال ۱۴۰۲، سیاست های اقتصادی و ارزی در چارچوب اسناد بالادستی کشور تهیه و اجرا شد. این سیاست ها موفق شدند نرخ رشد نقدینگی را از ۳۳٫۱ درصد در فروردین به ۲۴٫۳ درصد در اسفندماه، تورم تولیدکننده را از ۴۴٫۷ درصد به ۲۴٫۵ درصد و تورم نقطه به نقطه مصرف کننده را از ۵۵٫۵ درصد به ۳۲٫۳ درصد کاهش دهند. در سال ۱۴۰۲، بر اساس برآورد بانک مرکزی، تراز تجاری برابر ۲٫۵ میلیارد دلار مثبت بوده است. تحقق این موفقیت ها در کنار تحقق نرخ رشد ۶ درصدی برای سال ۱۴۰۲ (رشد ۹ ماهه ۱۴۰۲ بالغ بر ۶٫۷ درصد) بوده است. طبق گزارشات بین المللی، در سال گذشته میلادی، ایران توانست بالاترین نرخ رشد اقتصادی را در منطقه داشته باشد و جزو بالاترین نرخ های رشد کشورهای جهان بوده است. در سال ۱۴۰۲، معادل ۶۹ میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی، مواد اولیه و تجهیزات سرمایه ای با نرخ مصوب به موقع تامین شده است که ۳۰ درصد بیشتر از متوسط آن طی ۴ سال قبل بوده است. بخش عمده این ارزها به کالاهای سرمایه و مواد اولیه کارخانجات تولیدی اختصاص یافت. از طرف دیگر، اختصاص ارز ترجیحی به دارو معادل ۲۶ درصد ترازایی یافت و تلاش شد ارز کالاهای اساسی به سرعت تخصیص و

تامین گردد به گونه ای که هیچ وقفه ای در بارگیری و تخلیه کشتیها صورت نپذیرد. به منظور بهبود نظام توزیع کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی تامین می شوند از طرح کالابرج استفاده شد و در حال حاضر بالغ بر ۶ میلیون نفر (۷ دهک درآمدی) از این طرح استفاده می کنند که طبق آن ۱۱ اقلیم کالای ضروری به قیمت سال ۱۴۰۱ عرضه می شود.

علاوه بر این، بسیاری از نیازهای تامین نشده در دهه ۹۰ از جمله واردات خودرو، سفر حج عمره، واردات کامیون و تاکسی های برقی در دستور کار دولت در سال ۱۴۰۲ قرار داشت و در سال جاری شاهد نتایج آن خواهیم بود.

قانون جدید بانک مرکزی در خردادماه سال جاری، اجرایی خواهد شد. در حال حاضر، بانک مرکزی در چارچوب قانون قبلی در حال فعالیت است و هیچ اختیار جدیدی به این نهاد واگذار نشده است. مهم ترین محور قانون جدید، افزایش استقلال بانک مرکزی در سیاست گذاری پولی و ارزی است که با موارد ذکر شده مغایر است.

یکی از دلایل اصلی آزمون بازارها پس از اجرای عملیات موفق «وعده صادق» و عدم تحقق برنامه دشمنان برای ایجاد اختلال در بازار ارز و کالا، بستر سازی مناسب ارزی و اقدامات انجام شده در بازار کالا بوده است.

دشمنان پس از شکست خوردن در این حوزه با تقویت تحریم ها و اقدامات رسانه ای، به دنبال تشدید انتظارات تورمی و اختلال در حوزه های اقتصادی به ویژه بازارهای ارز و کالا می باشند. امیدواریم مجلس شورای اسلامی با درایت و زمان شناسی مناسب همیشگی، دولت را در تحقق شعار سال یاری نماید.

در دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا در تهران مطرح شد

آفریقا خواستار استفاده از محصولات ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان ایرانی



برخوردهای خشن با دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا

رسوایی دموکراسی و آزادی بیان آمریکایی در دانشگاه ها

فرصت های طلایی جدید ایران در آفریقا

شهروند | در مرادوات سیاسی و بین المللی ممالک در جهان معاصر، درک و تبیین صحیح و کامل از قدرت و توان ملی، مقتضیات حاکم بر محیط منطقه ای و بین المللی، شناخت فرصت ها و تهدیدهای موجود دارای اهمیت است. قاره آفریقا نیز با ویژگی های جغرافیایی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، در عصر پس از جنگ سرد و رونق منطقه گرایی، به یکی از مناطق تاثیرگذار تبدیل شده است. آفریقا دارای ذخایر عظیم نفت، گاز و سایر مواد معدنی طبیعی مانند کبالت، طلا و الماس است. این قاره، علاوه بر محصولات کشاورزی، دارای مواد ضروری اولیه تولیدات صنعتی چون روغن نخل، کاکائو، چای، قهوه و وانیل است.

کشورهای درحال توسعه قاره آفریقا در کنار ظرفیت های سیاسی و فرهنگی چشمگیر، سرزمین هایی غنی از لحاظ مواد خام و معدنی، استعداد های بسیار کشاورزی، ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی فراوان، بازار بکر و گسترده و نیروی کارگر ارزان هستند؛ همچنین مورد توجه جدی قدرت های اقتصادی غرب و مقصد برنامه های میان و بلندمدت قدرت های اقتصادی نوظهور و اولویتی مهم در سیاست خارجی این کشورها محسوب می شوند.

ایران نیز در این خصوص، سیاست خارجی خود را در آن قاره بر مبنای بسط و گسترش روابط با کشورهای آفریقا قرار داده است. دیروز دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا با حضور نمایندگان در سطح مقامات عالی کشورهای آفریقایی، از جمله وزرای اقتصادی بیش از ۳۰ کشور آفریقایی، برگزار شد. یکی از مناطقی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی جایگاه خاصی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران پیدا کرد، قاره پهناور آفریقا بود؛ ازاین رو، روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی با کشورهای قاره آفریقا در اولویت های سیاست خارجی کشور قرار گرفت.

انقلاب اسلامی ایران به دلیل ویژگی ها و خوی ضد تبعیض نژادی و استعمارستیزی اش به سرعت مورد توجه مردم کشورهای مظلوم دنیا و از جمله آفریقا قرار گرفت و با کسب قدر و منزلت نزد ملت های آفریقایی، از اعتبار روزافزونی برخوردار شد. پس از پیروزی انقلاب، گسترش و تعمیق روابط با کشورهای قاره آفریقا در تمامی ابعاد آن، یکی از مهم ترین رویکردها در سیاست خارجی جمهوری اسلامی قرار گرفت. بر این اساس، از ابتدای پیروزی انقلاب، به نحو چشمگیری بر میزان سطح همکاری با کشورهای آفریقایی افزوده شد و اکنون به گونه ای با تمام کشورهای آن قاره روابط سیاسی برقرار است. این در حالی است که در دوره پهلوی ایران فقط در ۹ کشور از این قاره نمایندگی سیاسی داشت.

از سوی دیگر، جالب است بدانید یک سوم اعضای سازمان ملل متحد را کشورهای آفریقایی تشکیل می دهند. همچنین، نیمی از کشورهای جنبش عدم تعهد که بزرگ ترین جنبش جهان بعد از سازمان ملل است و نیمی از سازمان همکاری کشورهای اسلامی از قاره آفریقا هستند. به همین سبب در

مجامع بین المللی نقش آفریقا محوری است و تعامل ایران با آفریقا می تواند نقشی حیاتی و مهم داشته باشد. در این سال ها کشت فراسرزمینی، حمل و نقل، ساخت نیروگاه و تولید برق، سد سازی و آموزش و بهداشت از مهم ترین زمینه های همکاری ایران و آفریقا محسوب می شود که از طریق برگزاری کمیسیون های مشترک و انعقاد قراردادهای تجاری و در سطحی کلی تر از طریق سازوکارهای موجود در سازمان های اقتصادی آفریقایی قابل حصول بوده است.

جمهوری اسلامی ایران در عرصه فناوری های نو از جایگاه والایی در جهان برخوردار است و در این راستا، مراکز علمی ایران و کشورهای آفریقایی که در عرصه های مزبور صاحب فناوری هستند می توانند با یکدیگر همکاری کنند و این علوم جدید شامل نانو، بیوتکنولوژی و فناوری اطلاعات هستند. فضای مثبت ایجاد شده - آنچنان که دیروز رئیس جمهوری

بدان اشاره کرد: «ما آفریقا را به خاطر آفریقا می خواهیم» - ضرورت تسهیل مرادوات سیاسی، فرهنگی، تجاری و کشف زمینه های جدید همکاری را ایجاب می کند. واضح است که توسعه مناسبات تجاری به افزایش سطح رفاه عمومی و تحکیم روابط دوجانبه منجر می شود؛ موضوعی که مردم ایران و قاره پهناور آفریقا خواهند توانست آثار آن را احساس کنند.

رئیس جمهور دیروز به چند نکته مهم در مورد تحقق روابط متقابل اقتصادی ایران و آفریقا اشاره کرد که بایستی مبنای سیاست ها و هدف گذاری ها قرار گیرد: فرآوری معادن در آفریقا از موضوعات مهمی است که با توجه به دانشی که ما در این زمینه داریم، می تواند به فروری معادن آفریقا کمک کند.

امکان ساخت پالایشگاه و نیروگاه از سوی جمهوری اسلامی وجود دارد و می توانیم در این زمینه با کشورهای آفریقای همکاری داشته باشیم.

رفع مشکل نقل و انتقال مالی و پولی از زیرساخت های ضروری است. در قاره آفریقا ارتباط با کشورها نسخه مختص خود را می طلبد و باید برنامه های متفاوت برای هر کشور و اقلیم داشت.

بایستی تاکید کنیم که سهم ما از تجارت با قاره آفریقا، سهم ناچیزی است و برای افزایش تجارت باید ضمن معرفی کالاهای ایرانی به بازار آفریقا، فراهم آوردن شناخت مناسب از قوانین و بازار طرفین، موانع حمل کالا و جابه جایی پول برطرف شود. میزان تجارت ایران با کشورهای آفریقایی اکنون نزدیک به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار است که در مقابل حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار گردش مالی این قاره، رقمی ناچیز به شمار می رود، در حالی که آفریقا ظرفیت جذب تمام انواع کالاهای ایرانی را دارد. با حذف سیطره و سلطه استعمارگران سنتی در آفریقا و روی کار آمدن مدافعان منافع ملی در آفریقا، ایران خواهد توانست بر میزان حضور خود در بازارهای آفریقا بیفزاید.

آمریکا و احیای جنبش جوانان

محمدرضا اخضریان کاشانی | این روزها اخبار حضور چشمگیر و فعالانه دانشجویان آمریکایی علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی و برخوردهای تند و سخت پلیس با آنان در رسانه های مختلف بازتاب یافته است. قطعا از این رویکرد بشردوستانه و انسانی دانشجویان آمریکایی خوشحالیم و امیدواریم در سایه این حرکت دانشجویی، شاهد بیداری جهانی و توقف جنایات علیه مردم مظلوم و رنج دیده غزه باشیم.

در متن و حاشیه این رویدادها مقایسه های فراوانی میان حوادث این روزهای دانشگاه های آمریکا با رخداد های پاییز ۱۴۰۱ در دانشگاه های ایران می شود، در حالی که از نظر فراگیری و خشونت و نوع مطالبات، تفاوت های آشکاری دارند.

به نظر می رسد هرکس با مفهوم «جنبش» بیگانه یا از آن گریزان نباشد، می تواند به این نکته اذعان کند که جنبش های جهانی ویژگی های مشترک و جهانی دارند و در هر کجا سر باز کنند، آثار و نتایج نسبتا مشابهی هم خواهند داشت، هر چند که نتایج نهایی آن تابع مجموعه ای از اقدامات ملی، حمایت اجتماعی، مواجعه امنیتی و برخی مولفه های اثرگذار دیگر خواهد بود. به نظر می رسد آنچه این روزها در آمریکا می بینیم احیای «جنبش جهانی جوانان» است که رنگ و بوی بشردوستانه و مخالفت با جنایات علیه فلسطینی ها گرفته و به اروپا هم کشیده شده و احتمالا به بسیاری کشورهای دیگر نیز سرایت کند؛ رویکردی که قطعا با چالش سیاسی جدی در نظام های سیاسی همسو با رژیم صهیونیستی همراه خواهد بود و ممکن است بهار یا تابستان داغی را به این کشورها هدیه دهد.

در چنین شرایطی است که مواجهه سخت پلیس با جوانان آمریکایی برای مدیریت سرکوب این روند جهانی بهتر درک خواهد شد.

من که به آینده این جنبش و نجات غزه امیدوارم.

سکوت بلینکن درباره

دستگیری ۵۵۰ دانشجویان داعی دموکراسی در آمریکا

بر اساس گزارش رویترز، از شروع اعتراض ها به جنگ اسرائیل در غزه با عنوان «جنبش همبستگی با غزه» از دانشگاه کلمبیای نیویورک آمریکا و سرایت آن به سایر دانشگاه های آمریکا حدود ۵۵۰ نفر دستگیر شده اند.

وزیر خارجه دولت بایدن گفت: «در کشور ما، این یکی از ویژگی های بارز دموکراسی است که شهروندان می توانند دیدگاه ها، نگرانی ها و خشم خود را در هر زمانی که بخواهند ابراز کنند و به باور من این تجلی قدرت کشور و قدرت دموکراسی است.»

بلینکن در عین حال از اینکه در این تجمعات، دانشجویان به جنبش حماس اعتراض نکرده اند، به آنان انتقاد کرد و گفت که در این اعتراض ها «آن چنان در مورد حماس سکوت شده است که گویی حتی بخشی از ماجرا نیست.»

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا درباره دستگیری ۵۵۰ دانشجویی در اعتراض های اخیر در دانشگاه های این کشور به دلیل جنگ اسرائیل در غزه سکوت کرد اما مدعی شد که این اعتراض ها نشانه دموکراسی آمریکایی است و از معترضان خواست به حماس نیز اعتراض کنند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، روز جمعه به وقت محلی مدعی شد تظاهرات در دانشگاه های آمریکا به دلیل جنگ در غزه نشانه دموکراسی آمریکایی است. بلینکن در نشست خبری در چین در پاسخ به سئوالی درباره اعتراضات دانشجویی در آمریکا درباره غزه مدعی شد درک می کند که این جنگ «احساسات پرشوری» را برانگیخته است و دولت بایدن تمام تلاش خود را برای توقف جنگ انجام می دهد.

گزارش تحقیقی «شهروند» درباره معضل سلامت روان در میان جوانان آمریکا

بی بی سی: رکورد ثبت خودکشی در آمریکا شکست

جزئیات برنامه وزارت راه برای حمایت از مستاجران

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

جزئیات پرداخت تسهیلات ارزی برای واردات اتوبوس

صعود یوزها به فینال جام ملت های فوتسال آسیا

پنالتی با طعم عسل

«شهروند» بررسی می کند: یک پرسش بی پاسخ درباره تبلیغات در سینمای ایران

درآمد میلیون دلاری شبکه های ماهواره ای از سینمای ایران؛ چرا و چگونه؟!

«شهروند» بررسی می کند: یک پرسش بی پاسخ درباره تبلیغات در سینمای ایران

درآمد میلیون دلاری شبکه های ماهواره ای از سینمای ایران؛ چرا و چگونه؟!